## Stadt Werneuchen

Hauptausschuss der Stadt Werneuchen



- Stadt Werneuchen \* PF 11 27 \* 16353 Werneuchen -

Werneuchen, 16.01.2017

vverneuchen, ro.

## **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchte ich Sie herzlich zur 18. Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Werneuchen

am 26.01.2017 um 19:00 Uhr

im Konferenzsaal, Am Markt 5, 16356 Werneuchen

einladen.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

TOP Betreff

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Niederschrift (öffentlicher Teil) der Sitzung vom 01.12.2016
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Beschluss zur Aufhebung des Beschlusses Bv-L/022/2015 und Beschluss zum Grundstücksverkauf Seefeld, Flur 1, Flurstücke 140 und 450 (Gewerbegebiet)
- 6 Beschluss zum Grundstücksverkauf Werneuchen Flur 4 Flurstück 514 teilweise
- 7 Beschluss zum Verkauf Flurstück 144/20. Flur 4 Gemarkung Werneuchen mit 3.363 m<sup>2</sup>
- 8 Beschluss zur Mitgliedschaft der Stadt Werneuchen im Museumsverband des Landes Brandenburg e. V.
- 9 Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan "Wohngebiet Schillerstraße / Pommernstraße" der Stadt Werneuchen, sowie Änderung des Flächennutzungsplanes in diesem Bereich
- 10 Beschluss des Bauprogrammes zur Goethestraße
- 11 Beschluss zur Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Werneuchen am Rotdornweg
- 12 Information zu über- und außerplanmäßigen Aufwendungen/ Auszahlungen 2016
- 13 Abgeordnetenfragestunde
- 14 Mitteilungen der Verwaltung
- 15 Schließung der Sitzung

Burkhard Horn Vorsitzender des Ausschusses